CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº 3885 /2021.

EMENTA: Vaga de Farmácia  Rua Dulce Ferreira Galhano no Bairro Ano Bom BM.

Senhor Presidente,

Apresento  a  Vossa  Excelência,  a  presente  Indicação,  sugerindo  ao  Exmo.  Senhor
Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, para que seja criado
vaga de farmácia na Rua Dulce Ferreira Galhano  próximo ao Nº 187 no Bairro Ano
Bom BM.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A Solicitação faz-se necessária,  pois nessa rua não tem vaga destinada a Farmácia  e
com o grande fluxo de veículos estacionados por longos períodos devido ao comércio e
oficina automotiva no local, motoristas encontram dificuldade de encontrar vagas, peço
encaminhamento da Indicação ao Senhor Prefeito, para que seja determinada ao Setor
Competente do Município, a realização da Solicitação ora indicada.

                                             Barra Mansa, 04 de Novembro de 2021.

GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES

VEREADOR

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br